АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022  года №  1406

	О внесении изменений                                в постановление администрации Карталинского муниципального района от 06.11.2019 года № 1109

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление  муниципальным имуществом Карталинского муниципального района, оформление права собственности на движимое и недвижимое имущество Карталинским муниципальным районом на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района   от 06.11.2019 года       № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Управление  муниципальным имуществом Карталинского муниципального района, оформление права собственности на движимое и недвижимое имущество Карталинским муниципальным районом на 2020-2022 годы»»  (с изменениями от 03.02.2020 года № 80, от 10.08.2020 года № 687, от 30.12.2020 года № 1313, от 30.12.2021 года № 1340), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств составил 3 978,06 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 3144,56 тыс. рублей;
2021 год – 430,50 тыс.  рублей;
2022 год – 403,00 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.»

2) пункт 12 главы V читать в следующей редакции:
«12. Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составляет 3 978,06 тыс. руб., в том числе по годам:
	2020 год – 3144,56 тыс. рублей;
	2021 год – 430,50 тыс. рублей;
	2022 год – 403,00 тыс. рублей.»;
3) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                        А.Г. Вдовин

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
Карталинского муниципального района,
оформление права собственности на движимое и недвижимое имущество Карталинским
муниципальным районом на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2022  года № 1406)

Перечень целевых индикаторов муниципальной
программы «Управление муниципальным имуществом
Карталинского муниципального района, оформление
права собственности на движимое и недвижимое
имущество Карталинским муниципальным
районом на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Алгоритмы формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество оформленного в собственность Карталинского муниципального района движимого и недвижимого имущества
	ед.
	фактическое количество
	0
	4
	4

	2.
	Количество заключенных договоров аренды муниципального имущества
	ед.
	фактическое количество
	3
	10
	16

	3.
	Количество заключенных договоров аренды земельных участков
	ед.
	фактическое количество
	15
	50
	47

	4.
	Приобретение земельных участков в собственность Карталинского муниципального района
	ед.
	фактическое количество
	0
	0
	0

	5.
	Размещение объявлений о проведении аукционов в печатных изданиях, нормативно-правовых актов,   информации Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	ед.
	фактическое количество
	3
	4
	13

	6.
	Количество муниципальных унитарных предприятий Карталинского муниципального района, которым возмещены затраты по содержанию, модернизации, эксплуатации и капитальному ремонту имущества, находящегося в собственности Карталинского муниципального района и закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями Карталинского муниципального района на праве хозяйственного ведения
	ед.
	фактическое количество
	1
	0
	0

	7.
	Количество муниципальных унитарных предприятий Карталинского муниципального района, которым выделена субсидия в рамках мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности
	ед.
	фактическое количество
	1
	0
	0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
Карталинского муниципального района,
оформление права собственности на движимое и недвижимое имущество Карталинским
муниципальным районом на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2022  года № 1406)

Перечень мероприятий муниципальной  программы «Управление
муниципальным имуществом Карталинского муниципального
 района, оформление права собственности на движимое и
недвижимое имущество Карталинским муниципальным
районом на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	постановка объектов на кадастровый учет, в том числе изготовление кадастровых паспортов, технических планов; снятие с кадастрового учета (акты обследования)
	Да-1
Нет-0

	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	10,00
	-
	10,00

	2022 год
	1
	2022 год
	-
	-
	119,51
	-
	119,51

	2.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	проведение оценки балансовой стоимости объектов недвижимого имущества для внесения в реестр муниципальной собственности Карталинского муниципального района
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	0,00
	-
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	15,00
	-
	15,00

	2022 год
	-
	2022 год
	-
	-
	0
	-
	0

	3.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	проведение оценки рыночной стоимости арендной платы муниципального имущества независимыми оценщиками
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	31,20
	-
	31,20

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	37,32
	-
	37,32

	2022 год
	1
	2022 год
	-
	-
	21,31
	-
	21,31

	4.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	 проведение оценки рыночной стоимости арендной платы земельных участков независимыми оценщиками
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	60,00
	-
	60,00

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	72,00
	-
	72,00

	2022 год
	-
	2022 год
	-
	-
	0
	-
	0

	5.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	 приобретение земельных участков в собственность Карталинского муниципального района
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	91,99
	-
	91,99

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	0
	-
	0

	2022 год
	-
	2022 год
	-
	-
	0
	-
	0

	6.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	межевание земель, государственная собственность на которые не разграничена; проведение кадастровых работ
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	74,83
	-
	74,83

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	79,18
	-
	79,18

	2022 год
	1
	2022 год
	-
	-
	68,00
	-
	68,00

	7.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	проведение оценки рыночной стоимости муниципального имущества независимыми оценщиками, расчет рыночной стоимости жилых помещений в целях переселения граждан из аварийного фонда
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	0,00
	-
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	60,00
	-
	60,00

	2022 год
	1
	2022 год
	-
	-
	7,20
	-
	7,20

	8.

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	[bookmark: _Hlk115878763]публикация объявлений о проведении аукционов в печатных изданиях, нормативно-правовых актов,   информации Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	99,81
	-
	99,81

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	157,00
	-
	157,00

	2022 год
	1
	2022 год
	-
	-
	186,98
	-
	186,98

	9.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	 предоставление субсидии из бюджета Карталинского муниципального района на возмещение затрат по содержанию, модернизации, эксплуатации и капитальному ремонту имущества, находящегося в собственности Карталинского муниципального района и закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями Карталинского муниципального района на праве хозяйственного ведения
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	496,44
	-
	496,44

	2021 год
	-
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	 предоставление субсидии из бюджета Карталинского муниципального района в рамках мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности муниципального унитарного предприятия Карталинского муниципального района, в том числе:
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	-
	-
	2260,29
	-
	2260,29

	2021 год
	-
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	МУП «Автовокзал»
	Да-1
Нет-0
	2020 год
	1
	2020
	-
	-
	2260,29
	-
	2260,29

	Итого на 2020 год
Итого на 2021 год
Итого на 2022 год
	-
	-
	3144,56
	-
	3144,56

	-
	-
	430,50
	-
	430,50

	-
	-
	403,00
	-
	403,00